
.^A.-.

REGISNE AUTONOMA
FRIVLI VENEZIA G1UUA

Ente di decentramento
regionale di

UDine
Palazzo Belgrado Piazza PatrtarGato, 3
33100 Udine
tei. + 39 0432 273 G10
pec edfudlneQlcertregione.fvg.it
<:.f.3415G81G3SO-p.iva 03002520306

SeRVIZIO ViaBILITà

ORDINANZA 229/2025

OGGEHO: S.R. UD 73"del Lumiei".
Lavori di rifacimento di cunette stradali. Istituzione temporanea senso unico alternato della
circolazione stradale, in Comune di Sauris.

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DEL SERVIZIO VIABILITÀ

VISTA la Legge regionale 12 agosto 2021, n. 14.

VISTI gli articoli n. 5-6-7-37 del D. Lvo 30.04.1992 n°285 e successive modifiche ed integrazioni e
l'art. 107 del DI. 267/2000;

VISTO il Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16.12.1992

n°495, nello specifico l'art. 42 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la volontà della scrivente Amministrazione di procedere nella realizzazione dei lavori di cui

all'oggetto, si è proweduto a contattare la Società Industriale Lavori Sauris S.r.L, domiciliata a

Sauris, la quale ha chiesto l'istituzione temporanea del senso unico alternato della circolazione,

regolamentato da impianto semaforico, sulla S.R. UD 73 "del Lumiei", dalla progr. Km. 13+720 alla

progr. Km. 16+500, per 46 giorni di lavoro, compresi nel periodo dal 11.06.2025 al 14.08.2025, dal
lunedì al venerdì, sabato, domenica e festivi infrasettimanali esclusi, dalle ore 07.00 alle ore 18.00,

con data di inizio lavori presunta, fissata per il giorno 11.06.2025;

VISTO che il tecnico di zona ha espresso il proprio parere favorevole sul tipo di limitazione della
circolazione stradate indicato.

ORDINA

per esigenze della circolazione, l'istituzione temporanea del senso unico alternato della circolazione

stradale regolamentato da impianto semaforico, con transito assicurato dei mezzi di trasporto

pubblico e di quelli di pronto soccorso, sulla S.R. UD 73 "del Lumiei", dalla progr. Km. 13+720 alla

progr. Km. 16+500, per 46 giorni di lavoro, compresi nel periodo dal 11.06.2025 al 14.08.2025, dal
lunedì al venerdì, sabato, domenica e festivi infrasettimanali esclusi, dalle ore 07.00 alle ore is.oo.

DISPONE

che la Società Industriale Lavori Sauris S.r.L, domiciliata a Sauris, esecutrice dei lavori in oggetto,
proweda a proprie cure e spese alla posa di tutta la necessaria segnaletica di obbligo, prescrizione
ed indicazione, in conformità alle prescrizioni del D.Lgs. 285/92 e D.P.R. 495/92, del relativo
disciplinare tecnico (pubblicato sulla "Gazzetta Ufficiale" n. 226 del 26.09.2002) e succ. mod. e int.
La succitata:

> dovrà tempestivamente comunicare qualsiasi variazione inerente la data
dell'intervento al Referente della zona manutentiva, Sig. Guido Zorzi @ 335 7837000 @
guido.zorzifùudine.edrfve.it.



> resta obbligata a vigilare costantemente sull'efficienza della segnaletica e rimane altresì
responsabile civilmente e penalmente per eventuali danni a persone e cose che potessero
verifìcarsi in conseguenza della presente ordinanza;

> dovrà installare saldamente tutti i segnali temporanei in modo che resistano ad eventuali
intemperie e dovrà assicurare la stabilità degli stessi in qualsiasi condizione della strada ed
atmosferica; non dovranno essere posti in opera segnali temporanei e segnali permanenti in
contrasto tra di loro ed a tal fine, questi ultimi dovranno essere adeguatamente coperti.

Sulla "tabella lavori", di cui alla fig. Il 382 art. 30 del Regolamento per l'esecuzione del Codice
della Strada, nel campo "Tei." dovrà essere inserito il numero di telefono 335 7318835 cui, il
tecnico della Società Industriale Lavori Sauris S.r.L, domiciliata a Sauris, Sig. Stefano
Lucchini, risponda 24 ore su 24.

Responsabile del cantiere è il Sig. Stefano Lucchini tei. 335 7318835,

Ai sensi dell'art. 3, comma 4 della Legge 241/90 si precisa che, awerso il presente atto, in
applicazione della Legge 1034/71 e successive modificazioni, chiunque vi abbia interesse potrà
ricorrere entro 60 giorni dalla data della presente, al TAR del Friuli Venezia Giulia.

Entro lo stesso termine può essere proposto ricorso al Ministero delle infrastrutture e della mobilità
sostenibili. con le formalità previste dall'art. 74 del Regolamento di esecuzione del Cd.S. 495/92 e
succ. mod. e int. in relazione alla natura della segnaletica stradale disposta.

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza.

Il titolare di P.O. del Servizio Viabilità
Ing.Gianni Burba

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005


